

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2024

UNIDADE : SECRETARIA DE TECNOLOGIA E INFORMACAO												
SEQ.	DESCRICAO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA		CONTRATAÇÃO		PREVISAO DE TERMINO EM 2023
								NOVA	RECORRENTE	RENOVACAO		
1	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA ÓTICA				R\$ 30.000,00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO 3.3.90.40.00	ATUALMENTE, UTILIZAMOS UM CONJUNTO DE SERVIÇOS QUE OPERAM EM SISTEMAS EXTERNOS À NOSSA INFRAESTRUTURA LOCAL (IN CLOUD), REQUERENDO O USO DE LINK DE INTERNET PARA ACESSO A ESTES RECURSOS. DESSA FORMA, É NECESSÁRIO CONTRATAÇÃO DE LINK DE ACESSO A INTERNET.	PREGÃO (SRP)		SIM (CONTRATO)	FEVEREIRO	
	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZACAO - ASSINATURA MENSAL DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO A INTERNET LINK DE FIBRA ÓTICA, 70Mbps	12		R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00							
2	SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS				R\$ 32.560,32	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO 3.3.90.40.00	O USO DE UM SISTEMA DE GESTAO DOCUMENTAL PROVEEM MAIOR EFICIENCIA E ORGANIZACAO NA PRODUÇÃO E ARMAZENAMENTO DOS PROCESSOS E DOCUMENTOS DIGITAIS, FACILITANDO O ACESSO AS INFORMACOES IMPORTANTES DE FORMA TEMPESTIVA, TORNANDO-SE UM COMPONENTE ESSENCIAL NA GESTAO E CONTROLE DESTES REGISTROS.	PREGÃO (SRP)		SIM (CONTRATO)	JUNHO	
	SERVIÇO DE LOCACAO DE SOFTWARE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DE PROGRAMAS DE INFORMATICA (SOFTWARE ADMINISTRATIVO DE GESTAO DA COMUNICACAO, ATENDIMENTO E GERENCIAMENTO DE ATIVIDADES), ENLUBRANDO OS SERVIÇOS DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO, SUPORTE TECNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVAS E EVOLUTIVAS 00024688	12		R\$ 2.713,36	R\$ 32.560,32							
3	SERVIÇO DE BACKUP IN CLOUD				R\$ 22.680,00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO 3.3.90.40.00	SALVAGUARDA DIGITAL DE TODO O AGERVO DE DOCUMENTOS DA CMC, DE FORMA A SE PRECISAR EM FACE A PERCA DE DADOS FUTUROS, SEJA INTENCIONAL OU NÃO.	PREGÃO (SRP)		SIM (CONTRATO)	DEZEMBRO	
	SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZACAO - DO TIPO COPIA DE SEGURANCA DE DADOS (BACKUP), MANTIDO NA INTERNET (EM NUVEM)	12		R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00							
4	SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO				R\$ 39.286,80	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO 3.3.90.40.00	O SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO É NECESSÁRIO A CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE DOCUMENTOS IMPRESSOS (MONOCROMÁTICOS OU COLORIDOS) EM SITUAÇÕES ONDE O PROCESSO DIGITAL NÃO PODE SER UTILIZADO.	PREGÃO (SRP)		SIM (CONTRATO)	DEZEMBRO	
	SERVIÇO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - DO TIPO MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA, PARA OUTSOURCING DE SOLUCAO MULTIFUNCIONAL - IMPRESSAO, DIGITALIZACAO, COPIA, COM INSTALACAO, CONFIGURACAO, MANUTENCAO PREVENTIVA, MANUTENCAO CORRETIVA E REPOSICAO DE SUPRIMENTOS	12		R\$ 822,85	R\$ 9.874,20							
	SERVIÇO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - DO TIPO MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA, PARA OUTSOURCING DE SOLUCAO MULTIFUNCIONAL - IMPRESSAO, DIGITALIZACAO, COPIA, COM INSTALACAO, CONFIGURACAO, MANUTENCAO PREVENTIVA, MANUTENCAO CORRETIVA E REPOSICAO DE SUPRIMENTOS	12		R\$ 253,05	R\$ 3.036,60							
	SERVIÇO DE IMPRESSAO - EM IMPRESSORA DEPARTAMENTAL MULTIFUNCIONAL (IMPRESSAO E COPIA), MONOCROMATICA	240000		R\$ 0,10	R\$ 24.000,00							
	SERVIÇO DE IMPRESSAO - EM IMPRESSORA DEPARTAMENTAL MULTIFUNCIONAL (IMPRESSAO E COPIA), COLORIDA	3600		R\$ 0,66	R\$ 2.376,00							
5	SERVIÇO DE OUTSOURCING DE NOBREAK				R\$ 12.960,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO 3.3.90.40.00	O SERVIÇO DE OUTSOURCING DE NOBREAK PARA SERVIDORES É NECESSÁRIO DEVIDO AO CARATER CONTÍNUO DO USO DESTE EQUIPAMENTO E DA IMPOSSIBILIDADE DE ESTOQUE, DADO O DEGRADAMENTO NATURAL DOS COMPONENTES DEPENDENDO DO USO.	DISPENSA	SIM		JUNHO	
	SERVIÇO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - DO TIPO NOBREAK COM POTENCIA DE 6,0 KVA, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA	12		R\$ 1.080,00	R\$ 12.960,00							
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO				R\$ 420,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA CONSERVACAO DE PATRIMONIO PUBLICO.	PREGÃO (SRP)		SIM (ARP)	MAIO	
	SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COD TCE/MT 0004138	4		R\$ 105,00	R\$ 420,00							
7	SERVIÇO DE PROJETO DE ESTRUTURA DE REDE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSTALACAO				R\$ 48.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	A INSTALACAO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO É UM PROCEDIMENTO COMPLEXO QUE REQUER FERRAMENTAS ESPECIFICAS E UMA EQUIPE TREINADA PARA GARANTIR CELERIDADE NA ENTREGA E QUALIDADE DA REDE.	PREGÃO (SRP)		SIM (ARP)	MARÇO	
	SERVIÇO DE IMPLANTACAO - DO TIPO RESTRUTURACAO DE REDE LOGICA INTERLIGACAO ENTRE DOIS SWITCH L3 ATRAVES DE FIBRA OPTICA MULTIMODO, SUBSTITUCAO DE CABEAMENTO DE REDE UTILIZANDO CABEAMENTO DE CATEGORIA CAT 6, INSTALACAO DE PONTOS LOGICOS CAT6, INSTALACAO DE CANALIS PVC PARA PASSAGEM DE CABEAMENTO DE LOGICO, 00056245	1		R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00							
8	LICENÇA PACOTE OFFICE				R\$ 55.680,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	PARA USO DO PACOTE MICROSOFT OFFICE E OUTROS RECURSOS INCLUSIVE EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	PREGÃO (SRP)		SIM (ARP)	ABRIL	
	LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - MICROSOFT OFFICE 365 BUSINESS PARA 70 USUARIOS, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 11	12		R\$ 4.640,00	R\$ 55.680,00							
9	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES				R\$ 230.693,52	MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00	PARA RENOVACAO DE PRODUTOS DANIFICADOS/OBSOLETOS OU ADEQUACAO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS	PREGÃO (SRP)		SIM (ARP)	ABRIL	
	STORAGE NAS - STORAGE NAS TIPO TORRE COM 4 BAIAS DE SATA3 60GB/3.5/2.5/HDD/SSD, QUAD CORE 20HZ, 4GB DDR4 EXPANSIVEL, POSSUIR DUAS PORTAS 2.5GBE, PORTAS SSD M.2 NVME, SUPORTAR WAKE ON LAN E WAKE ON WAN, COM USB 3.2 GEN X3, SAIDA PARA HOME COM SISTEMA DE VENTILACAO, PANEL CO, RECEPTOR INFRAVERMELHO, 100V A 240V CA, POSSUIR CAPACIDADE BRUTA INTERNA IGUAL OU SUPERIOR A 16TB EM RAID 5, POSSUIR CERTIFICACOES FCC, CE, VCCI, BSMI, C-TICK, KCC, BIS, CCC, POSSUIR GARANTIA DE 12 MESES 00070788	1		R\$ 13.799,00	R\$ 13.799,00							
	GRAVADOR - DO TIPO DIGITAL DE VIDEO DVR 32 CH, ACEITA CAMERAS DE 5 HDCVI + AHD + HDTVI + ANALOGICA + IP, GRAVACAO DE TODOS OS CANAIS NA RESOLUCAO 5 MP LITE E EM 4K ULTRA HD PARA AS CAMERAS IP, COMPRESSAO DE VIDEO H.265 E H.265, COMPATIVEL COM REDES WIFI, ATRAVES DE ADAPTADOR USB, CAPACIDADE PARA 32 CAMERAS CONECTADAS VIA CONECTORES BNC OU IP ATRAVES DA REDE, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	1		R\$ 2.835,71	R\$ 2.835,71							
	NOTEBOOK - MACBOOK AIR DE 15 POLEGADAS COM CHIP M2, CHIP M2 DA APPLE COM CPU DE 8 NUCLEOS, GPU DE 8 NUCLEOS E NEURAL ENGINE DE 16 NUCLEOS, MEMORIA UNIFICADA DE 8 GB, SSD DE 256 GB, TELA LIQUID RETINA DE 16 POLEGADAS, DUAS PORTAS THUNDERBOLT / USB 4 00081883	1		R\$ 16.999,00	R\$ 16.999,00							
	NOTEBOOK - COM PROCESSADOR 12TH GERACAO INTEL CORE I7, WINDOWS 11 PRO, NVIDIA GEFORCE RTX 3060 6GB GDDR6, MEMORIA DE 16GB 4800MHZ, SSD DE 512GB PCIE NVME M.2. 00075488	23		R\$ 7.999,00	R\$ 183.977,00							
	PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR LED, MINIMO 3800 LUMENS - FULL HD NATIVO - HDMI, VGA, AV, SD E USB - DATASHOW - INCLUSO 1 PROJETOR, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE ALIMENTACAO, 1 CABO HDMI, 1 ADAPTADOR PARA CABO AV/ARCA, 1 PEZINHO, 2 PILHAS AAA E 1 MANUAL PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR LED, MINIMO 3800 LUMENS - FULL HD NATIVO - HDMI, VGA, AV, SD E USB - DATASHOW - INCLUSO 1 PROJETOR, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE ALIMENTACAO, 1 CABO HDMI, 1 ADAPTADOR PARA CABO AV/ARCA, 1 PEZINHO, 2 PILHAS AAA E 1 MANUAL DE INSTRUCOES COMPLETO E EM PORTUGUES BIVOLT 00082055	1		R\$ 5.848,77	R\$ 5.848,77							
	POLTRONA - PRESIDENTE, COMPOSTA EM TELA NO ENCOSTO, ASSENTO COM CAPA DE POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA, ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXIVEL E MADEIRA COMPENSADA, COM AJUSTE NO APOIO DE CABECA COM REGULAGENS INDEPENDENTES DE ALTURA E INCLINACAO, BRACOS DE ALUMINIO COM REGULAGEM DE ALTURA E COM APOIO EM POLIURETANO, BASE GIRATORIA ARCADE EM ALUMINIO DE CINCO PIS COM RODIZIO DUPLO EM PU, SISTEMA A GAS COM RELAX E AJUSTES MESA - TIPO ESTACAO DE TRABALHO (1.80X1.60X1.75M), EM MDF, COM ESPESURA DE 25MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO EM AMBAS AS FACES, MESA EM FORMATO DE L, COM PENINSULA EM LUMINICO EXTREMIDADES, A QUINA DO TAMPO DEVERA TER UM FORMATO ERGONOMICO A FIM DE QUE O USUARIO ENTRE COM A CADEIRA, ALTURA DE 75CM	2		R\$ 1.389,97	R\$ 2.779,94							
	REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 71 LITROS APROXIMADAMENTE, MODELO FRIGOBARVERTICAL, COR PRETA, NA VOLTAGEM 127V.	1		R\$ 971,10	R\$ 971,10							
	MOUSE - OPTICO - POSSUIR SENSOR OPTICO COM RESOLUCAO DE PELO MENOS 2400 DPI, POSSUIR NO MINIMO DOIS BOTOES ALEM DE REGRANISMO PARA ROLAGEM DE DOCUMENTOS, MOUSE DEVERA POSSUIR FIO E CONECTOR USB 2.0 OU SUPERIOR. 00052417	70		R\$ 28,40	R\$ 1.988,00							
	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO ALFANUMERICO USB, 107 TECLAS, PADRAO ABNT2 312485-1	50		R\$ 29,90	R\$ 1.495,00							
10	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO				R\$ 15,35	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CACERES, PELO PERIODO DE 1 (UM) ANO, DE MATERIAS, PRODUTOS DE CONSUMO, COFA, COZINHA E DIVERSOS.	PREGÃO (SRP)		SIM (ARP)	MAIO	



DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTEÚDO EM SEU ROTULO: COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO: SEM CLOROFLUOROCARBONO, COM PERFUME, SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO 7 PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 360 ML / 240 MG, CONTEÚDO: INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU AMVISA E FICHA TÉCNICA INDICANDO COMPOSIÇÃO, MÉTODO DE UTILIZAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO E PRECAUCOES DE USO.	1	RS 8,15	RS 8,15
ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LÍQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTEÚDO 01 LITRO.	1	RS 7,20	RS 7,20

11	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	RS 213,83	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HAJA VISTA A NECESSIDADE EM PROPORCIONAR AOS SERVIDORES CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS.	PREGÃO (SRP)	SIM (ARP)	ABRIL
----	-------------------------------------	-----------	----------------------------------	--	--------------	-----------	-------

FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS, ROLO DE 45MM X 45M	1	RS 3,09	RS 3,09
CANETA - MARCA TEXTO, COR AMARELA, NÃO RECARREGÁVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR, E DESTACAR - ESPESURA DO TRACO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PREENDEDOR TIPO "BRAÇO", VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	2	RS 6,75	RS 13,50
COLA - BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 21 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA.	2	RS 2,50	RS 5,00
PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO - DE POLIPROPILENO, NO FORMATO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS, NA COR TRANSPARENTE	4	RS 42,75	RS 171,00
PILHA - TIPO ALCALINA A23, NÃO RECARREGÁVEL, NA VOLTAGEM DE 12V, CARTELA 1 UNIDADE	4	RS 5,31	RS 21,24

UNIDADE : SECRETARIA DE PATRIMÔNIO ALMOXARIFADO E FROTAS

SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA		CONTRATAÇÃO		PREVISÃO DE TÉRMINO EM 2023
								NOVA	RECORRENTE	RENOVAÇÃO		
12	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE				RS 166.732,20	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HAJA VISTA A NECESSIDADE EM PROPORCIONAR AOS SERVIDORES CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS.	PREGÃO (SRP)	SIM (ARP)		ABRIL	
	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE, NAS MEDIDAS: 114,5 CM X 19,5 CM (ALTURA, CONFORTO E REGULAGEM)	UNIDADE	30	RS 1.800,00	RS 54.000,00							
	MESA DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO MEDINDO (1,20X0,75X0,75)M, EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO RETANGULAR COM FLETACÕES HORIZONTAIS NA COR PRETO, COM GAVETEIRO CONTEÚDO TRES GAVETAS FIXADAS AO LADO ESQUERDO DO DIREITO, COM ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPOXI, PÓ NA COR PRETO.	UNIDADE	40	RS 600,00	RS 24.000,00							
	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA PLUS SIZE / OBESO - COM REFORÇO NA ESTRUTURA DA BASE DO ENCOSTO PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG, BASE GIRATÓRIA PRETA, MECANISMO RELAX, APOIOS DE BRAÇO FIXO PRETO, REVESTIMENTOS DO ASSENTO E ENCOSTO EM CORVINVIL PRETO, ASSENTO L59 X P47 CM APROXIMADAMENTE DE ACORDO COM A NORMA NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO	UNIDADE	4	RS 2.250,00	RS 9.000,00							
	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIOMDA, PARAARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, ETC. DIMENSÕES 350X135X240MM, NAS CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO.	UNIDADE	100	RS 15,00	RS 1.500,00							
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS, ROLO DE 45MM X 45M	UNIDADE	10	RS 3,45	RS 34,50							
	PASTA COM ABA, ELÁSTICA, OFÍCIO SIMPLES, 100%, PLÁSTICA POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, DIMENSÕES 245MM X335MM X 40MM, ESPESURA 0,70MM, CORES VARIADAS. CÓD. TCE:255515-8	UNIDADE	20	RS 10,50	RS 210,00							
	CANETA - MARCA TEXTO, COR AMARELA, NÃO RECARREGÁVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR, E DESTACAR - ESPESURA DO TRACO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PREENDEDOR TIPO "BRAÇO", VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UNIDADE	150	RS 13,90	RS 2.085,00							
	COLA - BASTÃO TUBO PLÁSTICO, COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 21 GRAMA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA, PRODUTO CERTIFICADO INMETRO	UNIDADE	10	RS 11,90	RS 119,00							
	GRAMPEADOR DE MESA, REF 2616, METAL, 2616	UNIDADE	10	RS 26,99	RS 269,90							
	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA A4, EMBALADO EM CARTELA COM 02 UNIDADES	UNIDADE	5	RS 6,20	RS 31,00							
	PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	UNIDADE	30	RS 9,99	RS 299,70							
	BOBINA - PARA RELÓGIO DE PONTO, TIPO TÉRMICO, E 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57 MM, COM COMPRIMENTO DE 300 M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA.	UNIDADE	20	RS 38,40	RS 768,00							
	PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRILICO, MATERIAL POLIESTIRENO, FORMATO A4, COM PREENDEDOR PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL.	UNIDADE	20	RS 17,50	RS 350,00							
	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 7,60X7,60 CM, COM SUPORTE, NA COR AMARELA UNIDADES	UNIDADE	80	RS 7,46	RS 596,80							
	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 38,00X50,00MM, EM 4 CORES NEON UNIDADES	UNIDADE	50	RS 6,90	RS 345,00							
	PASTA - L, EM POLIETILENO, FORMATO OFÍCIO, NA COR TRANSPARENTE, UNIDADE	UNIDADE	100	RS 13,40	RS 1.340,00							
	ESTILETE - CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, NA COR AMARELA, EM LÂMINA DE AÇO CARBONADO, MEDINDO 181MM (LARGO) UNIDADES	UNIDADE	10	RS 9,80	RS 98,00							
	PAD MOUSE - APOIO DE PUNHO PARA MOUSE COM ALTURA E INCLINAÇÃO AJUSTÁVEIS, TELA SUAVE E SEDOSA GEL ACOLCHOADOR FIRME, UNIDADES	UNIDADE	20	RS 31,04	RS 620,80							
	PAPEL OPALINE - GRAMATURA DE 180GM2 MEDINDO 210 X 297MMFORMATO A4, NA COR BRANCA, UNIDADES	UNIDADE	60	RS 23,58	RS 1.414,80							
	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CORPO SEXTAVADO CRISTAL, PONTA MEDIA 1,0MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, UNIDADE	UNIDADE	1000	RS 49,46	RS 49.460,00							
	PINCEL ATÔMICO - NA COR AZUL, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA, ARREDONDADA.	UNIDADE	10	RS 63,32	RS 633,20							
	REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM.	UNIDADE	10	RS 3,64	RS 36,40							
	PAPEL SULFITE, A4, 75G, 210MM X 297MM, BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS	UNIDADE	200	RS 35,06	RS 7.012,00							
	ENCADERNADORA MANUAL - 15 FOLHAS A4 A CADA CICLO, PERFURAÇÃO PARA PAEL	UNIDADE	1	RS 829,90	RS 829,90							
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE LINE PP 0,30, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	20	RS 29,90	RS 598,00							
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA COURO FUNDO PP 0,30, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	20	RS 32,90	RS 658,00							
	ESPIRAL EM PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PARA 17 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	10	RS 34,71	RS 347,10							
	ESPIRAL EM PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PARA 29 MM, PACOTE COM 35 UNIDADES	UNIDADE	20	RS 38,50	RS 770,00							
	PAPEL OPALINE A4, 180 G/M², BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDADE	100	RS 19,20	RS 1.920,00							
	PAPEL PEROLIZADO, 180 G/M², 210X297MM, A4, BRANCO, PACOTE COM 25 FOLHAS	UNIDADE	100	RS 56,50	RS 5.650,00							
	REGUA AÇO INOXIDÁVEL, 40 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS	UNIDADE	5	RS 5,30	RS 26,50							
	LÂMINAS DE REPOSIÇÃO PARA ESTILETES, 18 MM, CAIXA COM 10 PEÇAS	UNIDADE	2	RS 5,29	RS 10,58							
	BASE PARA CORTE DE MESA A3 DUPLA FACE, COMPOSIÇÃO PVC, COM DIFERENTES MARCAÇÕES, ESPESURA: 3MM	UNIDADE	2	RS 39,90	RS 79,80							
	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, APLICADOR PROFISIONAL, ESPESURA BASTÃO 11,5MM, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA, POTÊNCIA 22W, PRODUTO CERTIFICADO INMETRO, VOLTAGEM: 100-240V (BIVOLT), 50/60 HZ.	UNIDADE	2	RS 229,99	RS 459,98							
	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA HOT MELT 1KG, ESPESURA BASTÃO: 11,5MM, REFIL COLA: GROSSA, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1 KG.	UNIDADE	1	RS 60,69	RS 60,69							
	CLIPS N 5 DOURADO, 1,3 CM APROXIMADAMENTE CAIXA COM 200 UNIDADES	UNIDADE	5	RS 9,79	RS 48,95							


--

ATUALIZAÇÃO				
PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	SITUAÇÃO	DATA	VALOR FINAL

--	--	--	--	--

	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, 18MMX30M, ADESIVO ACRILICO.	UNIDADE	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00							
	ABRACADEIRAS NYLON, 200X35 BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	2	R\$ 26,55	R\$ 53,10							
	PILHA RECARREGAVEL AA, PACOTE COM 2 UNIDADES	UNIDADE	15	R\$ 54,90	R\$ 823,50							
13	CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES	CURSOS	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	AUMENTAR O CONHECIMENTO DOS SERVIDORES GARANTINDO QUE ESTEJAM A PAR DE QUAIS MUDANÇAS QUE POSSAM IMPACTAR NO BOM ANDAMENTO DE SUAS ATIVIDADES	DISPENSA		SIM		ABRIL

UNIDADE : SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA	NOVA	CONTRATAÇÃO RECORRENTE	RENOVAÇÃO	PREVISÃO DE TÉRMINO EM 2023
14	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO				R\$ 78.627,46	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, DE MATERIAIS / PRODUTOS DE CONSUMO, COPA, COZINHA E DIVERSOS.	PREGÃO (SRP)		SIM (ARP)		MAIO
	PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO - FOLHA DUPLA, DE ALTA QUALIDADE, PICOJADO, SOMENTE NA COR BRANCA, MEDINDO 250M X 10 CM, SEM FRAGRÂNCIA, SEM RELEVO, RESISTENTE E HIDROSSOLÚVEL, COMPOSTO DE 100% FIBRAS NATURAIS, UTILIZANDO FIBRAS VIRGENS, TUBETE MEDINDO 10 CM.	FARDO COM 8 ROLOS DE 250MITS	30	R\$ 159,03	R\$ 4.770,90							
	PAPEL TOALHA - CREPADO, INTERFOLIADO COM 02 DOBRAS, NO TAMANHO 22 X 19 CM, ABSORÇÃO MÁXIMA, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE PREMIUM, CÓD. TCE: 0007228	UNIDADES COM 1000	480	R\$ 22,72	R\$ 10.905,60							
	FLANELA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA, CÓD. TCE: 122601-7	UNIDADES	120	R\$ 3,16	R\$ 379,20							
	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIERÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P, CÓD. TCE: 272670-0	FRASCO DE 1 LITRO	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00							
	ETERGENTE LÍQUIDO - PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSIOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0%, PH-6,0-9,0, SOLUÇÃO 1%P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, CÓD. TCE: 132326-1	FRASCOS DE 500ML	116	R\$ 4,99	R\$ 578,84							
	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM COMPOSTO DE COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL, ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E ÁGUA, PERFUME, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU ROTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, CÓD. TCE: 23827-5	FRASCOS DE 500ML	48	R\$ 8,20	R\$ 393,60							
	LIMPA METAIS DO TIPO LIMPA ALUMÍNIO - LÍQUIDO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO E CLORÍDRICO EM USO DOMÉSTICO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COM OU SEM FRAGRÂNCIA, CÓD. TCE: 304839-0	FRASCOS DE 500ML	48	R\$ 4,99	R\$ 239,52							
	SABÃO EM BARRA - TIPO GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CÓD. TCE: 00019594	UNIDADES	24	R\$ 15,46	R\$ 371,04							
	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MULTIUSO, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, NA COR VERDE/AMARELO, CÓD. TCE: 147913-1	UNIDADES	72	R\$ 3,75	R\$ 270,00							
	DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU ROTULO: COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLOROFLOROCARBONO, COM PERFUME TALCO, CAPIM LIMÃO, LAVANDA, SEM GEL (PREJUDICIAL A CÂMARA DE OZÔNIO), BUTANO / PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 360 ML / 240 MG, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, E FICHA TÉCNICA INDICANDO COMPOSIÇÃO, MÉTODO DE UTILIZAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO E PRECAUÇÕES DE USO, FRAGRÂNCIAS: TALCO, CAPIM LIMÃO E LAVANDA, CÓD. TCE: 234753-9	UNIDADES	170	R\$ 9,90	R\$ 1.683,00							
	RODO - CABO REVESTIDO EM ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 60 CM, BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA, CÓD. TCE: 166335-9	UNIDADES	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80							
	RODO - CABO REVESTIDO EM ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 40 CM, BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA, CÓD. TCE:	UNIDADES	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40							
	RODO - COM CABO DE MADEIRA E ESPUMA DUPLA PARA CERA, CÓD. TCE: 0002022	UNIDADES	12	R\$ 9,69	R\$ 116,28							
	VASSOURA - DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE, COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO COM 120M DE COMPRIMENTO, MEDIDA DA BASE NO MÍNIMO 23 CM, BASE REVESTIDA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CÓD. TCE: 348997-1	UNIDADES	12	R\$ 49,41	R\$ 592,92							
	VASSOURA - DE CERDA DE PALHA(TIPO CAPIRA), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE ARAME, CÓD. TCE: 133206-6	UNIDADES	12	R\$ 49,41	R\$ 592,92							
	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG. 39 CM X ALT. 58CM X ESP.0,66 MM), NA COR PRETA, NBR 9190, PCT 20 UN, CÓD. TCE: 130548-4	PTS COM 20 UNIDADES	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00							
	BALDE - PLÁSTICO EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALÇA, CÓD. TCE: 381945-5	UNIDADES	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80							
	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LÍQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO.	FRASCOS DE 1LITRO	288	R\$ 8,90	R\$ 2.563,20							
	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHÃO, TIPO ESFREGÃO, RESISTENTE, DE USO DIÁRIO, 100% ALGODÃO TAMANHO 80 X 90 CM, CÓD. TCE: 0006992	UNIDADES	96	R\$ 8,40	R\$ 806,40							
	CERA LÍQUIDA PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE, POLIMENTÁVEL, A BASE DE CARNAUBA, RESINA ACRILICA, INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALADAS PLÁSTICAS DE 5 LITROS, COM REGISTRO NO PRODUTO FABRICADO SOB AUTORIZAÇÃO DA ANVISA-MINISTÉRIO DA SAÚDE, CÓD. TCE: 402920-8	FRASCOS DE 500ML	72	R\$ 54,05	R\$ 3.891,60							
	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS, ALCOOL, BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, CÓD. TCE: 305321-0	FRASCO 5L	240	R\$ 35,67	R\$ 8.560,80							
	LA DE AÇO - COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60 G CONTENDO 08 UNIDADES, CÓD. TCE: 181181-9	PCT COM 8 UNIDADES	24	R\$ 3,64	R\$ 87,36							
	PA DE LIXO - PA PLÁSTICA COLETOIRA DE LIXO, COM CABO DE MADEIRA LONGO (APROXIMADAMENTE 80 CM), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, TAMANHO MÉDIO, CÓD. TCE: 00012299	UNIDADE	6	R\$ 13,80	R\$ 82,80							
	SABÃO ALVEJANTE - EM PO, PARA LAVAGEM E LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE TENSIOATIVO ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR, ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COLORAÇÃO AZULADA, CÓD. TCE: 355650-4	PACOTE	24	R\$ 10,35	R\$ 248,40							
	VASSOURA - PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO E ESTRUTURA EM PLÁSTICO Mágico, COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE, CÓD. TCE: 295602-0	UNIDADE	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00							
	SAPATO DE PROTEÇÃO - ANTIDERRAPANTE DO TIPO STICKY SHOE, COR BRANCA, PARA O AMBIENTE DA COZINHA, CONFECCIONADO COM MATERIAL COMPOSTO DE TERMOPLÁSTICOS EXPANDIDO, QUE DA FLEXIBILIDADE, IMPERMEABILIDADE, SOLADO CONFECCIONADO COM MICRO BARRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITE PROTEÇÃO CONTRA DERRAPAGENS EM TODAS AS DIREÇÕES, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PALMILHA E REMOVÍVEL E LAVAVEL, CONTENDO COM AGENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, PROPORCIONANDO UMA MELHOR ABSORÇÃO DE IMPACTO E SUOR AOS PÉS DO USUÁRIO, TAMANHOS: 4 UN TAM 37, 2 UN TAM 40 E 2 UN TAM 42, CÓD. TCE: 00018225	PAR	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00							
	LUVAS DE PROTEÇÃO - CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COM PALMA DA MÃO ANTI-DESGLIZANTE, TAMANHO G, CONTRA AGENTES MECÂNICO E QUÍMICOS, CANO MÉDIO, NÃO FORRADA, PAR, CÓD. TCE: 275189-5	PAR	504	R\$ 9,49	R\$ 4.780,00							
	PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODÃO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, CÓD. TCE: 191287-9	UNIDADE	60	R\$ 4,74	R\$ 284,40							
	AMACIANTE - ROUPAS PERFUMADO, COM ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CONSERVANTE, COADJUVANTES, CORANTE CI 74160, CÓD. TCE: 00056782	UNIDADES 5 LITROS	12	31,00	R\$ 372,00							

PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	ATUALIZAÇÃO SITUAÇÃO	DATA	VALOR FINAL
----------	---------------------	----------------------	------	-------------






SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SPLIT 24.000 BTUS, CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS COD TCE/MT 321690-9	UNID	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SPLIT 30.000 BTUS, CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS COD TCE/MT 239563-3	UNID	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SPLIT 36.000 BTUS, CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS COD TCE/MT 275863-6	UNID	15	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 22 - 9.000 BTUS COD TCE/MT 00023944	UNID	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 22 - 12.000 BTUS COD TCE/MT 00023945	UNID	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 22 - 18.000 BTUS COD TCE/MT 00023948	UNID	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 9.000 BTUS COD TCE/MT 00023944	UNID	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 12.000 BTUS COD TCE/MT 00023945	UNID	36	R\$ 208,00	R\$ 7.488,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 18.000 BTUS COD TCE/MT 00023948	UNID	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 24.000 BTUS COD TCE/MT 00023949	UNID	4	R\$ 238,00	R\$ 952,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 30.000 BTUS COD TCE/MT 00023949	UNID	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 36.000 BTUS COD TCE/MT 00023950	UNID	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	UNID	4	R\$ 90,99	R\$ 363,96
SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COD TCE/MT 0004138	UNID	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
SERVICO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO	UNID	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
SERVICO DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO	UNID	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00

19	CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS (MITSUBISHI PAJERO SPORT HPE, TOYOTA SW-4, TOYOTA ETIOS, MOTOCICLETA HONDA)		R\$ 20.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	NECESSIDADE DE PROTEÇÃO PATRIMONIAL BEM COMO GARANTIR A COBERTURA DE DESPESAS FRENTE A EVENTUAIS DANOS QUE POSSAM ATINGIR OS VEÍCULOS OFICIAIS DA CAMARA MUNICIPAL OU A TERCEIROS QUE PORVENTURA SEJAM ENVOLVIDOS EM CASO DE ACIDENTE DE TRÁNSITO OU DE SINISTRO.	DISPENSA	SIM	MARÇO		
20	SERVICO DE LAVA JATO (LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DOS VEÍCULOS OFICIAIS).		R\$ 7.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	DADO O USO CORRUIQUEIRO DOS VEÍCULOS, SEMANALMENTE SE FAZ NECESSÁRIO LIMPEZA DOS MESMOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA A FIM DE ZELAR E CONSERVAR O PATRIMÔNIO PÚBLICO.	DISPENSA	SIM	DEZEMBRO		
21	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL COM ENTREGA FRACTIONADA, INCLUINDO PRESTACAO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E INTERMEDIAÇÃO.		R\$ 53.500,00	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	O COMBUSTÍVEL É INDISPENSÁVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO, A FIM DE ASSEGURAR O BOM ANDAMENTO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INSTITUCIONAIS, OS QUAIS NÃO PODEM SOFRER DESCONTINUIDADE, E NO INTUITO DE ATENDER AS DEMANDAS DE INTERESSES DO PODER LEGISLATIVO E ASSEGURAR QUE OS TRABALHOS EXTERNOS, PROJETOS ASSUMIDOS E OS QUE SERÃO DESENVOLVIDOS POR ESTA CASA DE LEIS POSSAM SER REALIZADOS NO PRÓXIMO ANO.	PREGÃO (SRP)	SIM	DEZEMBRO		
22	SERVICO DE REVISÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS (MITSUBISHI PAJERO SPORT HPE, TOYOTA SW-4, TOYOTA ETIOS, MOTOCICLETA HONDA)		R\$ 0,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	A FIM DE ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DO MANUAL DO VEÍCULO, A CADA INTERVALO APROXIMADAMENTE 5 E 10 MIL QUILOMETROS RODADOS, OU DETERMINADO PERÍODO, O VEÍCULO OFICIAL É ENCAMINHADO À CONCESSIONÁRIA E OU OFICINA AUTORIZADA PARA REVISÃO A FIM DE GARANTIR A DURABILIDADE, PERFORMANCE E CONSERVAÇÃO DO BEM PÚBLICO, ASSIM COMO A SEGURANÇA DE SEUS PASSAGEIROS.	DISPENSA	SIM	EM ATÉ 20 DIAS DEPOIS DE SOLICITADO		
23	AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMIONETA CATEGORIA SUV - SPORT UTILITY VEHICLE (VEÍCULO UTILITÁRIO ESPORTIVO).		R\$ 358.592,00	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00	A MEDIDA QUE AVANÇA A IDADE MÉDIA DA FROTA, AS DESPESAS COM SEGURO TENDEM A AUMENTAR E OS CUSTOS COM REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA TORNAM-SE MAIS ROTINEIRAS, E MESMO DIANTE DE UMA MANUTENÇÃO REGULAR, A MÉDIA DE ANO DOS VEÍCULOS QUE COMPREENDE EM TORNO DE 8 (OITO) ANOS E UM FATOR RELEVANTE A CONSIDERAR, DADO A CONSTÂNCIA DE USO ININTERMITENTE E PROLONGADO, QUE POR CONSEQUÊNCIA, CONTRIBUEM PARA OS DESGASTES NATURAIS DAS PECAS, E TAMBEM PARA MAIOR CONSUMO DE COMBUSTIVEL POR QUILOMETRO RODADO. NESTE SENTIDO, A RENOVACAO DA FROTA SE FAZ NECESSARIO A FIM DE TRAZER MAIS SEGURANCA A SEUS USUARIOS, ASSIM COMO DAR CUMPRIMENTO NA EXECUCAO DAS DEMANDAS INSTITUCIONAIS APRESENTADAS.	PREGÃO (SRP)	SIM	DEZEMBRO		
24	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES-ABNT NBR 12862/98 DISTA SOBRE A NECESSIDADE E OBRIGATORIEDADE DE MANUTENCAO/RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO RECARGA PARA EXTINTORES - DO TIPO DE PO POS, BC, COM CAPACIDADE DE 6 KG. COD. TCE: 0001588 RECARGA PARA EXTINTORES - RECARGA PARA EXTINTOR DE 6KG, TIPO GAS CARBONICO (CO2) COD. TCE: 2018195 SERVICO DE MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO, HIDRANTE, HIDROMETRO E CORRELATOS - DO TIPO RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA DE 10KG COD. TCE: 35228-6 RECARGA PARA EXTINTORES - RECARGA PARA EXTINTORES TIPO PO QUIMICO SECO (PÁS), CLASSE ABC, CAPACIDADE 6KG COD. TCE: 0001588 SERVICO DE MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO, HIDRANTE, HIDROMETRO E CORRELATOS - TESTE HIDROSTATICO EM MANGUEIRA DE HIDRANTE COD. TCE: 215287-8	UNID	5	R\$ 78,65	R\$ 393,25	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	garante mais segurança aos servidores e aos visitantes dest	DISPENSA	SIM	MAIO
25	SERVICO DE MANUTENCAO DE TABLADO- RISCO DE ACIDENTE A ADULES QUE TRANSITAM NAQUELE ESPACO OCORRE EM RAZAO DO TABLADO APRESENTAR PROBLEMAS CAUSADOS PELO TEMPO DE USO.		R\$ 10.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	plenario esta bem deteriorado e necessario a manutençao p	DISPENSA	SIM	MARÇO		
26	SERVICO DE MANUTENCAO DE PORTAS EUCATEX E OU CONVENCIONAL-MANUTENCAO E CONSERVACAO DE PATRIMONIO PUBLICO GARANTINDO A SEGURANCA DE DOCUMENTOS E PERTENCEN PESSOAS E/OU PUBLICOS DENTRO DAS SALAS.		R\$ 2.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	de material fragil tubular e necessario esta manutençao pren	DISPENSA	SIM	MARÇO		
27	SERVICO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES-PADRONIZAR E UNIFORMIZAR A VESTIMENTA DOS SERVIDORES DA CMC, PROVIDENCIANDO SENTIMENTO DE IGUALDADE E AJUDANDO NA IDENTIFICACAO DO SERVIDORES PARA O PUBLICO EXTERNO		R\$ 22.000,00	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	servidores que não tem uniformes, subtraindo a imagem inst	DISPENSA	SIM	DEZEMBRO		
28	CURSO DE CAPACITACAO DE SERVIDORES-AUMENTAR O CAPITAL INTELLECTUAL DOS SERVIDORES QUE TRABALHAM DIARIAMENTE NA CMC, GARANTINDO QUE ESTEJAM A PAR DE QUAIS MUDANÇAS QUE POSSAM IMPACTAR NO BOM ANDAMENTO DE SUAS ATIVIDADES		R\$ 30.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	TE NA CMC, GARANTINDO QUE ESTEJAM A PAR DE OU	INEXIGIBILIDADE	SIM	EM ATÉ 20 DIAS DEPOIS DE SOLICITADO		
19	MATERIAL PERMANENTE		R\$ 7.445,36	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00		PREGÃO (SRP)	SIM	ABRIL		
	CLIMATIZADOR DE PAREDE 70 CM OSCILANTE, MONOFÁSICO, POTÊNCIA 230 V VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	1	R\$ 1.955,46	R\$ 1.955,46					
	DEPURADOR DE PAREDE EM INOX (SUGGAR) VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	1	R\$ 799,00	R\$ 799,00					
	ASPIRADOR DE PÓ 1600 W PARA SÓLIDOS/LÍQUIDOS EM INOX CAPACIDADE 20 LITROS VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	1	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00					
	CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL EM INOX - 10 LITROS VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	1	R\$ 1.179,90	R\$ 1.179,90					
	TV 43 POLEGADAS COM SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ATENDER O SETOR DE VIGILANCIA	UNIDADE	1	R\$ 1.912,00	R\$ 1.912,00					

UNIDADE : GABINETE DA PRESIDENCIA												
SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA	NOVA	CONTRATAÇÃO RECORRENTE	RENOVAÇÃO	PREVISÃO DE TERMINO EM 2023
20	SERVICO DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO				R\$ 1.620,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA CONSERVACAO DE PATRIMONIO PUBLICO.	DISPENSA		SIM		OUTUBRO
	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COD TCE/MT 0004138	UNIDADE	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00							
	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS COD TCE/MT 330604-6	UNIDADE	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00							
	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 18.000 BTUS COD TCE/MT 00023948	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 600,00							

--	--	--	--	--	--

PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	ATUALIZAÇÃO SITUACAO	DATA	VALOR FINAL

21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MOSTRUÁRIO PARA PLACAS DE AÇO INOX.	R\$ 1.500,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	EXPOR A CONTINUIDADE HISTÓRICA DA CMC ATRAVÉS DAS LEGISLATURAS QUE JÁ PASSARAM PELA CASA.	DISPENSA	SIM	OUTUBRO
22	SERVIÇO DE AGENCIA DE VIAGENS	R\$ 50.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	PROVIDENCIAR TRANSPORTE AÉREOS OS SERVIDORES DA CMC PARA QUALQUER LUGAR DO TERRITÓRIO NACIONAL.	PREGÃO (SRP)	SIM	MARÇO
23	CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES	R\$ 12.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	AUMENTAR O CAPITAL INTELECTUAL DOS SERVIDORES QUE TRABALHAM DIARIAMENTE NA CMC, GARANTINDO QUE ESTEJAM A PAR DE QUAIS MUDANÇAS QUE POSSAM IMPACTAR NO BOM ANDAMENTO DE SUAS ATIVIDADES.	INEXIGIBILIDADE	SIM	EM ATÉ 20 DIAS DEPOIS DE SOLICITADO
24	SERVIÇO DE CERIMONIAL E BUFFET DIA DO VEREADOR	R\$ 35.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	EVIDENCIAR O TRABALHO PRIMORDIAL DOS VEREADORES E SERVIDORES DA CMC, BEM COMO ABRORDAR AS DIVERSAS ATIVIDADES INERENTES AO ÓRGÃO.	PREGÃO (SRP)	SIM	MARÇO
25	SERVIÇO DE CERIMONIAL E COFFEE BREAK OU BUFFET TROCA DE GOVERNO 2025	R\$ 12.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	A CERIMÔNIA É UM MOMENTO DE CELEBRAÇÃO DA DEMOCRACIA, REFORCANDO OS VALORES DEMOCRÁTICOS E ENFATIZANDO A IMPORTÂNCIA DA PARTICIPAÇÃO CIDADÃ E DO PROCESSO ELEITORAL.	PREGÃO (SRP)	SIM	MARÇO
26	SERVIÇO DE COFFEE BREAK DIA DO SERVIDOR PÚBLICO (28/10)	R\$ 10.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	A CERIMÔNIA É UM MOMENTO DE CELEBRAÇÃO E RECONHECIMENTO PELO TRABALHO PRESTADO NO ÓRGÃO PÚBLICO.	PREGÃO (SRP)	SIM	OUTUBRO
27	SERVIÇO DE CERIMONIAL E COFFEE BREAK	R\$ 50.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	OFERECER UMA OPORTUNIDADE PARA OS PARTICIPANTES DE UM EVENTO OU REUNIÃO FAZERM UMA PAUSA, RELAXAREM E RECARREGAREM AS ENERGIAS, ISSO PODE SER ESPECIALMENTE IMPORTANTE EM CONFERÊNCIAS, SEMINÁRIOS OU REUNIÕES LONGAS.	PREGÃO (SRP)	SIM	MARÇO
28	SERVIÇO DE COFFEE BREAK ESCOLA DO LEGISLATIVO	R\$ 15.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	OFERECER UMA OPORTUNIDADE PARA OS PARTICIPANTES DE UM EVENTO OU REUNIÃO FAZERM UMA PAUSA, RELAXAREM E RECARREGAREM AS ENERGIAS, ISSO PODE SER ESPECIALMENTE IMPORTANTE EM CONFERÊNCIAS, SEMINÁRIOS OU REUNIÕES LONGAS.	PREGÃO (SRP)	SIM	MARÇO

UNIDADE : SECRETARIA DE IMPRENSA

SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA	NOVA	CONTRATAÇÃO RECORRENTE	RENOVAÇÃO	PREVISÃO DE TÉRMINO EM 2023	
29	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ERGONÔMICA, PRETA, APOIOS DE BRAÇOS, SUPORTE LOMBAR FIXO, APOIO PARA CABEÇA, COM RODAS, GIRATORIA, MATERIA DE ENCHIMENTO DE ESPUMA, COM MEDIDAS DE ASSENTO EM 50 CM DE LARGURA, 35 CM DE ALTURA MÍNIMA DESDE O CHÃO, 44 CM DE ALTURA MÁXIMA, DESDE O CHÃO E 45 CM DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE DE PESO: 120 KG.	UNIDADE	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00	O SERVIDOR DO SETOR PASSAR HORAS SENTADO PRODUZINDO REPORTAGENS DE TEXTOS E CONTEÚDOS PARA AS REDES SOCIAIS DA CMC. ASSIM, ELE PRECISA DE UMA CADEIRA CONFORTÁVEL E QUE LHE AJUDE NA POSTURA CORPORAL, CORRETA, PARA NÃO ACREDITAR PROBLEMAS DE SAÚDE FUTUROS. VALE DESTACAR QUE ATUAL CADEIRA ESTÁ QUEBRADA, GERANDO UMA SÉRIE DE DESCONFORTOS NOS OMBROS E NA REGIÃO LOMBAR DO SERVIDOR.						
30	BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA JORNALISTA, TAMANHO 10 X 15 CM (A6) CAPA DURA, 100 FOLHAS PAUTADAS, ENCADEIRAMENTO EM ESPIRAL.	UNIDADE	4	R\$ 30,30	R\$ 121,20	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00	O BLOCO DE ANOTAÇÕES SE CONFIGURA COM UM DOS MAIS IMPORTANTES MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE UM ANALISTA EM COMUNICAÇÃO/JORNALISTA, E NESSE BLOCO QUE O SERVIDOR FAZ ANOTAÇÕES RÁPIDAS, APURA O ACONTECIMENTO PARA DEPOIS PRODUIR A NOTÍCIA NA TELA DO COMPUTADOR. ESSE TIPO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO É MUITO IMPORTANTE PARA PAUTAS EXTERNAS DA CMC.						
31	PACOTE DE PROGRAMA DE EDIÇÃO DE VÍDEO, SOFTWARE COM MÚLTIPLOS RECURSOS DE EDIÇÃO (CORTES, TRANSIÇÕES, FUNDOS MUSICAIS, INSERÇÃO DE LEGENDAS...) PARA OS VÍDEOS DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL DA CMC.	UNIDADES	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	A SECRETARIA DE IMPRENSA PRODUZ CONSTANTEMENTE VÍDEOS DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, ENTREVISTAS COM VEREADORES, PARA SEREM PUBLICADAS NAS REDES SOCIAIS. ASSIM, UM PROGRAMA DE EDIÇÃO DE VÍDEO É FUNDAMENTAL PARA QUE O PRODUTO COMUNICACIONAL SAIA COM QUALIDADE E ENGAJE CIDADÃOS E CIDADÃS CACERENSES NAS REDES SOCIAIS.						
32	SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ PARA ENCONTRO COM JORNALISTAS	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	EVENTOS COMO ESSE SÃO IMPORTANTES PARA MELHORAR O RELACIONAMENTO DA CMC COM A IMPRENSA, MOSTRAR AS AÇÕES QUE SÃO PRODUZIDAS PELO PODER LEGISLATIVO E GERAR PAUTA PARA QUE A IMPRENSA PRODUZA MATÉRIAS DAS AÇÕES DA CMC.						
33	PACOTE DE DESIGN DE ARTES	UNIDADE	1		R\$ 22,41	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	ESSE PACOTE É IMPORTANTE PARA CRIAR E DESENVOLVER ARTES DAS DIFERENTES CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA CMC, QUE SÃO VEICULADAS EM OUTDOORS, NAS REDES SOCIAIS E MATERIAIS IMPRESSOS.						
34	PESQUISA QUALITATIVA E QUANTITATIVA, DE OPINIÃO PÚBLICA SOBRE A CMC.	UNIDADE	1		R\$ 30.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	ESSE PESQUISA É CRUCIAL PARA SABER O QUE A POPULAÇÃO PENSA A RESPEITO DA CMC. COM ESSES DADOS EM MÃOS, A SECRETARIA DE IMPRENSA PODE PENSAR EM CAMPANHAS MÍDIAS PARA APROXIMAR A POPULAÇÃO DOS TRABALHOS REALIZADOS NO PARLAMENTO.						
35	LINHA MÓVEL FUNCIONAL, 500 MEGA DE INTERNET, LIGAÇÃO DE LINHA ILIMITADA PARA TELEFONES FIXO E MÓVEL, WHATSAPP ILIMITADO.	UNIDADE	1	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	A IMPORTÂNCIA DE UM PLANO MÓVEL DE CELULAR PARA A SECRETARIA DE IMPRENSA SE DEVE PARA QUE O ÓRGÃO TENHA CONDIÇÕES DE SISTEMATIZAR O ATENDIMENTO AOS PRESTADORES DE SERVIÇOS, A EXEMPLO DAS AGÊNCIAS DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA EX TERNA QUE ESTÃO EM CONSTANTE CONTATO COM A SECRETARIA.						
36	INSERÇÃO DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS NA IMPRENSA LOCAL, (BANNERS SITES, OUTDOORS, JORNAL IMPRESSO, TV, RÁDIO)	UNIDADE	400	R\$ 400,00	R\$ 160.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	AS INSERÇÕES NA MÍDIA LOCAL SÃO IMPORTANTES PARA O PODER LEGISLATIVO DAR TRANSPARÊNCIA AOS SEUS ATOS E INFORMAR A POPULAÇÃO.						
37	PARTICIPAÇÃO DE SIMPÓSIOS, CONGRESSOS DE JORNALISMO E COMUNICAÇÃO.	UNIDADE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	ESSA ATIVIDADE É IMPORTANTE PARA ATUALIZAR E CAPACITAR O SERVIDOR DA SECRETARIA DE IMPRENSA, PARA TRAZER INOVAÇÕES AO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA CMC.						

UNIDADE : SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA	NOVA	CONTRATAÇÃO RECORRENTE	RENOVAÇÃO	PREVISÃO DE TÉRMINO EM 2023
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO					SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA CONSERVAÇÃO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO.	PREGÃO (SRP)		SIM		OUTUBRO
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COD TCE/MT	UNIDADE	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00							
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS COD TCE/MT	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00							
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO CONDICIONADOR DE AR - DO TIPO TROCA DE GAS R 410 - 12.000 BTUS COD TCE/MT 00023949	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00							
39	SERVIÇO DE CONSULTORIA CONTÁBIL NAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, CONTÁBIL E FINÂNCIAS		1		R\$ 10.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39	SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HAJA VISTA A NECESSIDADE EM PROPORCIONAR AOS SERVIDORES CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES.	PREGÃO (SRP)		SIM		OUTUBRO
40	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE				R\$ 1.421,16	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, DEMATERIAIS DE EXPEDIENTE, HAJA VISTA A NECESSIDADE EM PROPORCIONAR AOS SERVIDORES CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES.	PREGÃO (SRP)		SIM		MARÇO
	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, PONTA DE 3MM, COR VERMELHA	UNIDADE	2	R\$ 24,70	R\$ 49,40							
	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, PONTA DE 3MM, COR AZUL	UNIDADE	2	R\$ 19,19	R\$ 38,38							
	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, PONTA DE 3MM, COR VERDE	UNIDADE	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80							
	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, PONTA DE 3MM, COR PRETO	UNIDADE	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00							
	FONE DE OUVIDO - COM MICROFONE REMOVÍVEL, COLOCAÇÃO EXTRA-AURICULAR, IMPEDÂNCIA MIN 32 OHM SENSIBILIDADE MIN 96 DB, PESO DO PRODUTO APROX. 220 GRAMAS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA MIN 20 KHZ FAXA DE FREQUÊNCIA MIN 20KZ - 20KHZ, COM FIO DE CONEXÃO P3 3.5MM E COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 E 11.	UNIDADE	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00							
	DISCO RÍGIDO - DO TIPO HD EXTERNO USB, CAPACIDADE 1 TB	UNIDADE	1		R\$ 345,00							
	PEN DRIVE, CAPACIDADE DE 32GB, USB 3.0	UNIDADE	2	R\$ 43,79	R\$ 87,58							
41	CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES				R\$ 6.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	INVESTIR EM CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL É UM COMPROMISSO ESTRATÉGICO QUE TRAZ NÚMEROS BENEFÍCIOS E CONSEQUENTEMENTE IMPACTA DIRETAMENTE NAS ATIVIDADES DESEMPENHADAS PELOS SERVIDORES DESTA CASA LEGISLATIVA. ALÉM DISSO, TEM-SE A NECESSIDADE DE NOS MANTER ATUALIZADOS E PREPARADOS PARA OS NOVOS DESAFIOS, GARANTINDO A EVOLUÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES, DE MODO QUE ESTEJAMOS A PAR DAS MUDANÇAS QUE POSSAM IMPACTAR NO DESEMPENHO E BOM ANDAMENTO DAS ATIVIDADES.	INEXIGIBILIDADE		SIM		EM ATÉ 20 DIAS DEPOIS DE SOL
42	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES MOBILIÁRIO EM GERAL		1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00	justifica, para manter os trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia.	PREGÃO (SRP)	SIM			MAIO

--

PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	ATUALIZAÇÃO SITUAÇÃO	DATA	VALOR FINAL

PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	ATUALIZAÇÃO SITUAÇÃO	DATA	VALOR FINAL

CITADO

	POLTRONA - PRESIDENTE. COMPOSTA EM TELA NO ENCOSTO, ASSENTO COM CAPA DE POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA, ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXIVEL E MADEIRA COMPENSADA. COM AJUSTE NO APOIO DE CABECA COM REGULAGENS INDEPENDENTES DE ALTURA E INCLINACAO, BRACOS DE ALUMINIO COM REGULAGEM DE ALTURA. COM APOIO EM POLIURETANO, BASE ARCADEA EM ALUMINIO DE CINCO PAS COM RODIZIO DUPLO EM PU, SISTEMA A GAS COM RELAX E AJUSTES	UNIDADE	3	R\$ 1.994,00	R\$ 5.982,00								
	MESA - TIPO ESCRITORIO BETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20X74X90 CM, CONTENDO 2 GAVETAS COM CHAVE FIXADA NA LATERAL DIREITA	UNIDADE	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00								
	RELOGIO DE PONTO - RELOGIO PONTO BIOMETRICO MODELO REP. COM CARTAO DE PROXIMIDADE E SENHA, IDENTIFICACAO BIOMETRICA, HOMOLOGADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	UNIDADE	1		R\$ 8.000,00								

UNIDADE : SECRETARIA LEGISLATIVA

SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA	NOVA	CONTRATAÇÃO RECORRENTE	RENOVAÇÃO	PREVISÃO DE TÉRMINO EM 2023
43	CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES	UNIDADE	6	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	AUMENTAR O CAPITAL INTELECTUAL DOS SERVIDORES QUE TRABALHAM DIARIAMENTE NA CMC, GARANTINDO QUE ESTEJAM A PAR DE QUAIS MUDANÇAS QUE POSSAM IMPACTAR NO BOM ANDAMENTO DE SUAS ATIVIDADES	INEXIGIBILIDADE		SIM		EM ATÉ 20 DIAS DEPOIS DE SOLICITADO
44	PLACA - PARA HOMENAGEM, MEDINDO 21,00CM X 15,00CM EM ACRILICO COM BASE QUADRADA E ESTOJO DE VELUDO. CÓDIGO TCE: 286937-3.	UNIDADE	90	R\$ 166,67	R\$ 15.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	PARA A PRODUÇÃO DO TÍTULO DE CIDADÃO CACERENSE NO ANO DE 2024, QUE SERÃO ENTREGUES AOS CIDADÃOS QUE TENHAM PRESTADOS SERVIÇOS RELEVANTES AO MUNICÍPIO	DISPENSA	SIM			MARÇO

UNIDADE : DIRETORIA GERAL

SEQ.	DESCRIÇÃO ITEM	TIPO DE MEDIDA	QTD	V. UNIT. ESTIM.	V. UNIT. ESTIM. TOTAL	NATUREZA DA DESPESA	JUSTIFICATIVA RESUMIDA	MODALIDADE LICITATORIA PREVISTA	NOVA	CONTRATAÇÃO RECORRENTE	RENOVAÇÃO	PREVISÃO DE TÉRMINO EM 2023
45	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL				R\$ 10.129,96	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	OBRIGATORIEDADE DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO PREDIO SEDE DA CMC, PRESERVANDO ESTRUTURA E BENS PÚBLICOS.	DISPENSA	SIM			MARÇO
	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE PEDREIRO, COM EXPERIÊNCIA EM MANUTENÇÃO PREDIAL, ENTRE OUTROS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, FERRAMENTAS ESPECÍFICAS DE PEDREIRO, DIÁRIA		12	R\$ 158,50	R\$ 1.902,00							
	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SERVENTE, ATUANDO COMO AJUDANTE DE PEDREIRO, ELÉTRICISTA, ENCANADOR, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO COM EXPERIÊNCIA EM MANUTENÇÃO PREDIAL, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, FERRAMENTAS ESPECÍFICAS DE SERVENTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SERVIÇO, DIÁRIA		12	R\$ 122,36	R\$ 1.468,32							
	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ELÉTRICISTA, EXECUÇÃO, MANUTENÇÃO DE REDES ELÉTRICAS, DESDE A ENTRADA DE ENERGIA ATÉ A COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE REDE LÓGICA E COMUNICAÇÃO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, FERRAMENTAS ESPECÍFICAS DE ELÉTRICISTA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, DIÁRIAS.		12	R\$ 212,86	R\$ 2.554,32							
	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ENCANADOR COM EXPERIÊNCIA EM EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES HIDRÁULICAS DE ÁGUA E DE ESGOTO, COMPREENDENDO TODOS OS SERVIÇOS DESDE A ENTRADA DE ÁGUA POTÁVEL ATÉ A EXECUÇÃO DE FOSSAS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, FERRAMENTAS ESPECÍFICAS DE ENCANADOR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SERVIÇO, COM FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, DIÁRIA.		12	R\$ 154,61	R\$ 1.855,32							
	SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS - DE CALHA DE ZINCO		4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00							
	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - TROCA DE LAMPADA, TIPO PLAFON.		50	R\$ 15,00	R\$ 750,00							
46	SERVIÇO DE DEDETIÇÃO				R\$ 8889,64	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	PROPICIAR UM AMBIENTE DE TRABALHO EM BOM ESTADO DE SALUBRIDADE E DESCONTAMINAÇÃO, VISANDO A SEGURANÇA PESSOAL DOS SERVIDORES E USUÁRIOS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO POR AGENTES EXTERNOS	DISPENSA		SIM		MARÇO
	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS - DO TIPO DESRATIZAÇÃO, DESINSECTIZAÇÃO E DESCORPINIZAÇÃO, EM ÁREA INTERNA E EXTERNA.		5297,56	R\$ 1,00	R\$ 5.297,56							
	SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS - LIMPEZA DE FORRO E ÁREAS COM NINHOS E FEZES DE RÔMOS, OUTROS PASSAROS E MORCEGOS, COM ELIMINAÇÃO DE PIOLHOS E OUTROS RESÍDUOS DEPOSITADOS POR ELES.		898,02	R\$ 4,00	R\$ 3.592,08							
47	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO				R\$ 210,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA CONSERVAÇÃO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO.	PREGÃO (SRP)		SIM		OUTUBRO
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERADO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVAÇÃO DE ARCELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COD TCEMT 0304138		2	R\$ 105,00	R\$ 210,00							
48	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO				R\$ 56,45	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO	PREGÃO (SRP)		SIM		MARÇO
	DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU ROTULO: COMPOSIÇÃO - COMPONENTE ATIVO SEM CLOROFLUORCARBONO, COM PERFUME, SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO / PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 300 ML / 240 ML, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E FICHA TÉCNICA INDICANDO COMPOSIÇÃO, MÉTODO DE UTILIZAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO E PRECAUCOES DE USO.		5	R\$ 8,15	R\$ 40,75							
	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA MESA, TIPO FLANELA, LIMPEZA, DE USO DIÁRIO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 29 X 39 CM		2	R\$ 7,85	R\$ 15,70							
49	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE					MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HAJA VISTA A NECESSIDADE EM PROPORCIONAR AOS SERVIDORES CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES DIÁRIAS.	PREGÃO (SRP)		SIM		MARÇO
	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLÍONDA, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSÕES: 350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO.	UNIDADE	2	R\$ 3,35	R\$ 6,70							
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLLO DE 45MM X 6M.	UNIDADE	5	R\$ 3,09	R\$ 15,45							
	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, NÃO RECARREGÁVEL, COM PONTA CHAFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESURA DO TRACO 1MM, PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	UNIDADE	3	R\$ 6,75	R\$ 20,25							
	COLA - BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 21 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA.	UNIDADE	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00							
	UMEDDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLÁSTICO CONTENDO 120 TIPO CREME, COMPOSTO DE ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMÁTICA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA.	UNIDADE	1	R\$ 2,48	R\$ 2,48							
	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM MOX, TIPO ESPATULA	UNIDADE	1	R\$ 1,77	R\$ 1,77							
	GRAMPEADOR - DE MESA REF.266, METAL, 26/6	UNIDADE	2	R\$ 19,72	R\$ 39,44							
	PILHA - TIPO ALCALINA A23, NÃO RECARREGÁVEL, NA VOLTAGEM DE 12V, CARTELA 1 UNIDADE	UNIDADE	10	R\$ 5,31	R\$ 53,10							
	COLCHETE N. 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$ 4,30	R\$ 12,90							
	COLCHETE N. 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$ 4,30	R\$ 12,90							
	PRANCHETA PORTÁTIL, EM ACRILICO, MATERIAL POLIESTIRENO, FORMATO A4, COM PRENDEDOR PLÁSTICO, TRANSPARENCIA, 1 UNIDADE	UNIDADE	2	R\$ 16,10	R\$ 32,20							
	NOTEBOOK - COM PROCESSADOR 12TH GERACAO INTEL CORE I7, WINDOWS 11 PRO, NVIDIA GEFORCE RTX 3060 6GB GDDR6, MEMORIA DE 16GB 4800MHZ, SSD DE 512GB PCIe NVME M.2, 00075488	UNIDADE	1		R\$ 6.449,61							
50	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PORTAS (EUCATEX E/OU CONVENCIONAL) E FECHADURAS (TUBULAR E/OU CONVENCIONAL)				R\$ 4.500,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO, GARANTINDO A SEGURANÇA DE DOCUMENTOS E PERTENCENÇAS PESSOAIS E/OU PÚBLICOS DENTRO DAS SALAS.	DISPENSA		SIM		MARÇO
51	SERVIÇO DE CHAVEIRO				R\$ 500,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	INSTAURAR CLAVICULÁRIO PARA USO EXCLUSIVO DOS GUARDAS	DISPENSA		SIM		MARÇO
52	CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES				R\$ 4.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	AUMENTAR O CAPITAL INTELECTUAL DOS SERVIDORES QUE TRABALHAM DIARIAMENTE NA CMC, GARANTINDO QUE ESTEJAM A PAR DE QUAIS MUDANÇAS QUE POSSAM IMPACTAR NO BOM ANDAMENTO DE SUAS ATIVIDADES	INEXIGIBILIDADE		SIM		EM ATÉ 20 DIAS DEPOIS DE SOLICITADO
53	CLASSIFICAÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DO ARQUIVO DA CÂMARA MUNICIPAL				R\$ 300.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	O SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO PROPORCIONARÁ UM MELHOR ACESSO A INFORMAÇÕES, COM MAIS AGILIDADE, E PRESERVAÇÃO DOS DOCUMENTOS HISTÓRICOS CORRESPONDENTE A CÂMARA MUNICIPAL.	PREGÃO (SRP)	SIM			JUNHO
54	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE ADEQUAÇÃO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD ( LEI Nº 13.709/18 ) NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES-MT				R\$ 60.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	JUSTIFICA-SE A CONTRATAÇÃO DEVIDO A NECESSIDADE DE SERVIÇO TECNNA ESPECIALIZADO DE ASSESSORIA.	DISPENSA		SIM		MARÇO
55	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL				R\$ 2.000.000,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 3.3.90.39.00	TRATANDO-SE DE UM PREDIO HISTÓRICO E VISÍVEL QUE É NECESSÁRIO UMA REESTRUTURAÇÃO FÍSICA DO PREDIO, POIS ESTA COM DIVERSOS DEFEITOS ESTRUTURAS.	TOMADA DE PREÇOS	SIM			JUNHO

--

PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	ATUALIZAÇÃO		DATA	VALOR FINAL
		SITUAÇÃO			

PROCESSO	MODALIDADE APLICADA	ATUALIZAÇÃO		DATA	VALOR FINAL
		SITUAÇÃO			

56	AQUISIÇÃO DE CONTROLE REMOTO PORTÃO	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00	AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO A COMPRA DE CONTROLES NOVOS PARA SUBSTITUIÇÃO OS JÁ EXISTENTE QUE APRESENTAM DEFETOS, E TAMBÉM DEVIDO AO AUMENTO DE NÚMEROS DE SERVIDORES DOS GABINETES DOS VEREADORES, A PRESENTE CONTRATAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE FUNCIONAMENTO PERMANENTE DOS PORTÕES ELETRÔNICOS QUE LIMITAM O ACESSO AO INTERIOR DESTE LEGISLATIVO, QUE SÃO UTILIZADOS DE FORMA CONTÍNUA E INTENSA. HAJA VISTA AS REPERIDAS ENTRADAS E SAÍDAS DE VEÍCULOS E PESSOAS NESTA DEPENDÊNCIA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AOS FUNCIONÁRIOS E VISITANTES E COM ISSO OCASIONA UM CONSIDERÁVEL DESGASTES NOS EQUIPAMENTOS GERANDO A NECESSIDADE DE CONSTANTE MANUTENÇÃO. OBJETIVO É MANTER UM BOM FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS E A SEGURANÇA DO PATRIMÔNIO, DOS BENS E DOS FUNCIONÁRIOS, SENDO QUE OS PORTÕES É O PRINCIPAL ACESSO ONDE CIRCULAM DIVERSOS VEÍCULOS OFICIAIS E DOS SERVIDORES DESTA CASA DE LEI	DISPENSA	SIM	JANEIRO
----	-------------------------------------	---------	----	-----------	--------------	-------------------------------------	--	----------	-----	---------

